
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO  

2006 M. KOVO 31 D. ĮSAKYMO NR. V-234 „DĖL ORTOPEDIJOS TECHNINIŲ 

PRIEMONIŲ KOMPENSAVIMO PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO 

BIUDŽETO LĖŠOMIS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m.                          d. Nr. 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Ortopedijos techninių priemonių kompensavimo Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšomis tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2006 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V-234 „Dėl Ortopedijos techninių priemonių 

kompensavimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 9.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.2. kai jis yra konsultuojamas gydytojo specialisto palaikomojo gydymo ir slaugos 

paslaugas teikiančioje ASPĮ (šiuo atveju negali būti skiriami akies protezai);“.  

2. Pripažįstu netekusiu galios 11.1 papunktį. 

3. Pakeičiu 11.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.2. antrinio arba tretinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančios ASPĮ 

gydytojai specialistai, nurodyti Aprašo 10 punkte, jei ortopedijos techninės priemonės bazinė kaina 

yra ne didesnė kaip 580 balų;“. 

4. Pakeičiu 15.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„15.2. apdraustojo darbinė ar profesinė veikla turi būti susijusi su aktyviu judėjimu arba 

asmuo nuo 16 iki 24 metų turi mokytis mokykloje, kurios pagrindinė veikla yra profesinis 

mokymas, arba aukštojoje mokykloje. Asmens darbinė arba profesinė veikla turi būti vykdyta ne 

mažiau kaip 12 mėnesių per paskutinius 36 mėnesius iki gydytojų konsiliumo išvados surašymo;“.  

5. Papildau 23
1
 punktu: 

„23
1
. Dinaminis anglies pluošto kulkšnies-pėdos įtvaras (tipas KT1-3) skiriamas tik 

vaikams. Šį įtvarą skiria tretinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančios ASPĮ 

gydytojų konsiliumas, kurio sudėtyje turi būti ne mažiau kaip vienas gydytojas vaikų neurologas, ne 

mažiau kaip vienas fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojas ir ne mažiau kaip vienas gydytojas 

ortopedas traumatologas.“ 

6. Papildau 24
1
 punktu: 

„24
1
. Gydytojo reabilitologo išvadą dėl apdraustojo, kuriam anksčiau buvo nustatytas I 

mobilumo lygis, atitikties II mobilumo lygio kriterijams ir II mobilumo lygio nustatymo turi 

patvirtinti tretinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančios ASPĮ gydytojų 

konsiliumas, kurio sudėtyje turi būti ne mažiau kaip vienas fizinės medicinos ir reabilitacijos 

gydytojas bei ne mažiau kaip vienas gydytojas ortopedas traumatologas.“  

7. Papildau 30.7
1
 papunkčiu: 

„30.7
1
. vienu metu gali būti skiriama arba ortopedinė avalynė, arba batų įdėklai (batų 

įdėklai gali būti skiriami, jei nėra galiojančio šiam asmeniui skirtos ortopedinės avalynės užsakymo; 



2 

 

 

ortopedinė avalynė gali būti skiriama, jei nėra galiojančio šiam asmeniui skirtų batų įdėklų 

užsakymo);“.  

8. Pakeičiu 30.8.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„30.8.2. vaikams nuo 7 iki 18 metų, taip pat suaugusiesiems iki 24 metų, besimokantiems 

mokykloje, kurios pagrindinė veikla yra profesinis mokymas, arba aukštojoje mokykloje, išduodami 

du klausos aparatai abiem ausims ne dažniau nei kas 5 metus;“. 

9. Papildau 30.9.3 papunkčiu: 

„30.9.3. jei akies protezas prarandamas dėl vagystės, gaisro, stichinės nelaimės ir pan. 

(apdraustasis turi pateikti VLK tai patvirtinančius dokumentus), naujas akies protezas skiriamas 

anksčiau numatyto skyrimo termino;“.  

 

 

Sveikatos apsaugos ministras Aurelijus Veryga 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

E. Valiulytė, tel. 236 4119 


